על ידי באת-כוחו עו"ד עיינה נוימן
2. מר מרדכי גילת

על ידי באי-כוחו עו"ד רון דרור ועו"ד אופיר מנצ'ל
3. גב' בטי דהן

4. מדינת ישראל
על ידי עו"ד ניר ביטון, פרקליטות מחוז ת"א (פלילי)

המשיבים

החלטה

רקע

1. לפניי בקשה למתן צו להמצאת מסמכים (להלן: "הבקשה"), לפי סעיף 108 לחוק סדר הדין הפלילי
[נוסח משולב], התשמ"ב-1982 (להלן: "חסד"פ").

2. ביום 7.12.16 הוגש כתב האישום נגד שלושה נאשמים.

נאשם 1, מר יוסף וסרמן, הורשע, על פי הודאתו בעובדותיו של כתב אישום מתוקן, במסגרת הסדר טיעון, ונגזר
בכתב להם במיוחס כפרו "המבקשים"), (להלן: כהן ליאת גב' ובתו אפרת יוסי מר ,3-2 נאשמים ואילו דינו;

האישום, ומשפט ההוכחות בעניינם ממשיך להתברר בפניי.

3. לשני המבקשים מיוחסות באישום הראשון והעיקרי בכתב האישום, שהוא גם האישום הרלוונטי לעניין
העונשין, לחוק סיפא 428 סעיף לפי מעשה, לכדי שהביאה באיומים סחיטה של עבירה הבקשה,

לחוק. 499(א)(1) סעיף לפי פשע, לביצוע קשר קשירת של ועבירה "החוק"), (להלן: תשל"ז-1977

בתמצית יצוין כאן כי בעובדות הנכללות באישום הראשון בכתב האישום נטען כי המבקשים קשרו קשר לסחוט את
גב' בטי דהן (להלן: "גב' דהן") באיומים וכי הם סחטו ממנה סכום של עשרות אלפי שקלים.

(מתוך פסקה 45 ד. להחלטתו של כב' השופט המתלוננת או של
עמית בבש"פ 8252/13 מדינת ישראל נ' שיינר (23.1.2014); כן ראו והשוו: בש"פ 2565/17 מדינת ישראל נ'

פלוני (11.5.2017); ובש"פ 8815/15 סעד נ' מדינת ישראל (10.5.2016)).

התפתחות ההלכה בעניין חסיון מקור עיתונאי

מספר נקבעו הראיות"), "פקודת (להלן: תשל"א-1971 חדש], [נוסח הראיות לפקודת ג' בפרק כידוע, .20
חסיונות עצמית, הפללה מפני חסיון הציבור, לטובת חסיון המדינה, לטובת חסיון סטטוטוריים: חסיונות

דת. לכהן וחסיון - סוציאלי עובד פסיכולוג, רופא, דין, עורך - אחדים מקצוע לבעלי המתייחסים

21. לעומת זאת, החיסיון העיתונאי הוכר והתפתח אך בהלכה הפסוקה, כפי שיוטעם להלן.

התועלת שבה להגנה עולה על הענין שיש לא לגלותה, או שהיא חיונית להגנת הנאשם".

הוספה במסגרת ידי, על בקו לעיל ו-45(ב) לפקודת הראיות, שהודגשה כי הסיפא של סעיפים 44(א) כאן יצוין
תיקון מס' 17 לפקודת הראיות, התשע"ו-2016 (להלן: "תיקון התשע"ו-2016"; או "התיקון").

תיקון לאחר הציבור, ולטובת המדינה לטובת לחסיונות בנוגע כיום הנורמטיבי למצב אתייחס בטרם .28
האינטרס עומד החיסיון "בבסיס כי בפסיקה הובהר התיקון לפני גם כי ואציין אקדים התשע"ו-2016,
הציבורי של בטחון הציבור או בטחון המדינה, אך גם אינטרסים חשובים אלה יינגפו בפני הערך של
חקר האמת ועקרון העל של אי הרשעת חפים מפשע, מקום בו הראיה החסויה היא מהותית וחיונית
מדינת נ' פלוני 120/10 בבש"פ עמית י' השופט כב' של להחלטה 18 [פסקה הנאשם" של להגנתו
ישראל (24.2.2010); ראו גם והשוו: בש"פ 4857/05 פחימה נ' מדינת ישראל, בפסקה 7 להחלטתה של
11 בפסקה ישראל, מדינת נ' פלוני 8813/15 בש"פ ;(15.7.2005) פרוקצ'יה א' השופטת כב'

.[(21.2.2016)

אין עוד צורך כי ולטובת הציבור, 29. אלא שלאחר תיקון התשע"ו-2016, ביחס לחסיונות לטובת המדינה
יגיע המשפט שבית בכך ודי הנאשם, להגנת חיונית היא החסויה שהראיה ישתכנע המשפט בית
למסקנה כי הראיה עשויה להועיל להגנת הנאשם וכן כי מידת התועלת שבה להגנה עולה על העניין

שיש לא לגלותה.

9 בפסקה ישראל, מדינת נ' פלוני 3584/18 בבש"פ מזוז מ' השופט כב' שהבהיר כפי למעשה, .30
:(24.6.2018)

תיקון ו-45(א) לפקודת הראיות במסגרת [בסיפא של סעיפים 44(א) "בפסקה שהוספה
התשע"ו-2016 - מ.ל.] נקבע אפוא כי מקום שהראיה החסויה'חיונית להגנת הנאשם',
אזי הכף נוטה לטובת חשיפת המידע החסוי, ללא איזון עם האינטרס הציבורי המוגן
על ידי החיסיון ("הענין שיש שלא לגלותה")... לעומת זאת, מקום שהראיה עשויה
'להועיל להגנת הנאשם', אך אינה בגדר ראיה 'חיונית' להגנתו, יש לערוך איזון בין
ידי תעודת מידת התועלת להגנת הנאשם לבין עוצמת האינטרס הציבורי המוגן על
פלונית נ' מדינת ג' קרא בבש"פ 4033/18 החיסיון" [כן ראו ההחלטה של כב' השופט
ישראל, בפסקה 6(6.8.2018), שאף היא ניתנה לאחר תיקון התשע"ו-2016. כמו כן, ראו
נ' בראודה 2489/09 בש"פ התשע"ו-2016: תיקון לפני שניתנו הבאות ההחלטות והשוו
מדינת ישראל, בפסקאות ו-ז (7.6.2009); ע"פ 4765/98 אבו סעדה נ' מדינת ישראל,

והחלופה השניה, והשיקולים המתנגשים; בין מכלול האינטרסים עריכת איזון
הנאשם, דהיינו שיש בה "פוטנציאל מזכה", ובמקרה שכזה אין כל צורך בעריכת איזון כאמור ויש להסיר את

החיסיון.

עיתונאי חיסיון בספרו נקדימון ישגב ד"ר שציין כפי המתנגשים, הרלוונטיים השיקולים לפירוט אשר .32
עיתונאי")): חיסיון "נקדימון, (להלן: (תשע"ג-2013)

לנוכח - פלילי משפט של במסגרתו עיתונאי חיסיון של שאלה מתעוררת "כאשר
לדעת, הציבור זכות והעיתונות, הביטוי חופש מתעמתים - נאשם של גילוי דרישת
בגילוי הציבורי האינטרס מול אל לפרטיות, מידע מקור של וזכותו העיסוק חופש
ולחירות - הנגזרת מהזכויות החוקתיות לכבוד וזכותו של הנאשם האמת העובדתית
שבחוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו - כי יישפט במסגרתו של הליך ראוי והוגן, הנותן
לחפותו ראיות להציג לו, המיוחסים האישומים מפני להתגונן ראויה הזדמנות לו

ברבים, שלא לצורך, כפועל יוצא מהאיזון בין האינטרסים והשיקולים הרלוונטיים כמפורט לעיל.

הנוספים כוח המשיבים לבאי לרבות כוח הצדדים, לבאי בפקס' זו תעביר החלטה המזכירות .45
וביניהם גם לבאי כוחם של העיתון ושל מר גילת, ותוודא קבלתם.

ניתנה היום, כ"ד כסלו תשע"ט, 02 דצמבר 2018, בהעדר
הצדדים.